
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 254 del 23/01/2020

 

OGGETTO: ASSISTENZA PRIMARIA. APPROVAZIONE GRADUATORIE AZIENDALI 
DI  DISPONIBILITA'  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  PROVVISORI  O 
L'AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONI ANNO 2020.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA FANESI

DIRETTORE UOC CCUUNN di Assistenza Primaria Continuità Assistenziale: EMILIO CARLO DI 
SPIGNO (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.3



OGGETTO:  ASSISTENZA PRIMARIA.  APPROVAZIONE GRADUATORIE AZIENDALI  DI 
DISPONIBILITA'  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  PROVVISORI  O 
L'AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONI ANNO 2020.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE U.O.C. CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI DI 
ASSISTENZA PRIMARIA E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale  
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale con la deliberazione n. 3 del  2.01.2016, integrata con delibera n. 75 
del 10/2/2016;

VISTI:

• la  legge  della  Regione  Toscana  del  24  febbraio  2005,  n.  40,  “Disciplina  del  servizio  sanitario 
regionale”, e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);
• la  legge  regionale  n.  84  del  28  dicembre  2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;
• la normativa nazionale e regionale vigente in materia;
• il vigente Statuto ed il Regolamento di organizzazione aziendale;
• la deliberazione n. 739 del 20/08/2018 avente per oggetto “Riorganizzazione del dipartimento dei 
Servizi  generali:  rimodulazione  delle  attività  e  degli  inarichi  conseguenti  all'accorpamento  di  due 
strutture complesse nell'area degli Affari generali per procedere alla copertura di un incarico vacante nel 
dipartimento tecnico e del patrimonio”;

VISTO l’A.C.N. per i rapporti con i medici di medicina generale di cui all’Atto d’Intesa Conferenza 
Stato regioni del 23/03/2005;

VISTO l’A.C.N. 2009 di cui all’Atto d’Intesa della Conferenza Stato Regioni del 29/07/2009;

VISTO l’A.C.N. 2018 di cui all’Atto d’Intesa della Conferenza Stato Regioni del 21/06/2018;

PRESO ATTO che:

• il 03.12.2019 (prot. n. 0282943) è stato emanato apposito avviso pubblico, allegato al presente 
atto quale parte sua integrante, per la formazione di una graduatoria di disponibilità ai fini del  
conferimento di incarichi di sostituzione e provvisori di Assistenza Primaria presso l'Azienda 
Usl Toscana nord ovest per l’anno 2020 in applicazione a quanto disciplinato dall’ art . 2 c.  6  
Acn per la medicina generale del 21/06/2019;

• l'avviso anzidetto prevede l’inserimento in graduatoria delle domande pervenute nei termini, 
modalità  e  condizioni  previsti,  dalla  quale  sarà  possibile  attingere  per  il  conferimento  degli 
incarichi in questione secondo il seguente ordine di priorità:

1. medici presenti nella graduatoria regionale di settore 2020 (pubblicata, quella definitiva, sul Burt  
n. 47 del 20.11.19, parte terza, suppl. n. 201), secondo l’ordine di punteggio ;

2. medici  che  abbiano  acquisito  il  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale 
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  in 
graduatoria  regionale graduati  nell’ordine dalla  minore età  al  conseguimento del  diploma di 
laurea, dal voto di laurea, dall’anzianità di laurea;

Ai sensi dell.art. 19 c. 11 della L.448/2001 per il solo affidamento di sostituzione :



3. medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale graduati nell’ordine dalla 
minore età al conseguimento del diploma di laurea, dal voto di laurea, dall’anzianità di laurea;

4. medici  che  abbiano  acquisito  l’abilitazione  professionale  successivamente  alla  data  del 
31/12/1994 graduati nell’ordine dalla minore età al conseguimento del diploma di laurea, dal  
voto di laurea, dall’anzianità di laurea;

5. medici iscritti ai corsi di specializzazione graduati nell’ordine dalla minore età al conseguimento 
del diploma di laurea, dal voto di laurea, dall’anzianità di laurea;.

PREMESSO ALTRESI’ che entro il termine (7 gennaio 2020) previsto dall'avviso pubblico suddetto 
sono pervenute 74 domande da parte dei medici interessati;

RITENUTO di disporre l’approvazione di due graduatorie valevoli per l’anno 2020 e precisamente:

- una graduatoria per i conferimenti di incarichi provvisori (allegato A) escludendo il Dr.  Vannucci 
Enrico in quanto la sua domanda risulta pervenuta priva del prescritto documento di identità entro i  
termini di scadenza dell’avviso;

-  una  graduatoria  per  l’attribuzione  di  incarichi  di  sostituzione  (allegato  B)  escludendo,   i  dott.ri 
Vannucci Enrico, Pascale Emanuela, Nieri Gianmarco, in quanto la loro domanda risulta pervenuta 
priva del prescritto documento di identità entro i termini di scadenza dell’avviso; il dr. Saad Wafaa in 
quanto la sua domanda risulta pervenuta successivamente alla data di scadenza dell’avviso e priva del 
prescritto documento di  identità  ;  la  Dr.ssa  Tordi  Sara  in  quanto ha  omesso di  inviare  assieme al  
documento d’identità la domanda di inclusione;

RITENUTO altresì di inserire alla posizione 31 di entrambe le graduatorie la Dr.ssa Acquaro Concetta  
Maria  in  quanto  iscritta  in  graduatoria  regionale  di  altra  regione  e  in  possesso  dell’attestato  di  
Formazione in medicina generale ;

FATTO PRESENTE che questa Azienda si riserva  di verificare, in ogni caso, la veridicità di quanto 
dichiarato dai medici interessati nelle loro domande;

RITENUTO  di  rendere  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  dettata  dalla 
necessità  di  provvedere  eventualmente al  conferimento degli  incarichi  necessari  in  tempo utile  con 
l’inizio del 2020;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal collaboratore amministrativo Sabrina Fanesi che, in 
qualità di responsabile del procedimento, ne attesta la completezza;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione;

DECRETA

Per le motivazioni sopra esposte, interamente richiamate, 

1. di approvare le graduatorie, allegate alla presente determinazione quale sua parte integrante, valevoli 
presso  l’Azienda  Toscana  Nord  Ovest  per  l’anno  2020  a  cui  attingere  in  caso  di  necessità  e  
precisamente:

- una graduatoria per i conferimenti di incarichi provvisori (allegato A) escludendo il Dr.  Vannucci 
Enrico in quanto la sua domanda risulta pervenuta priva del prescritto documento di identità entro i  
termini di scadenza dell’avviso;



-  una  graduatoria  per  l’attribuzione  di  incarichi  di  sostituzione  (allegato  B)  escludendo,   i  dott.ri 
Vannucci Enrico, Pascale Emanuela, Nieri Gianmarco, in quanto la loro domanda risulta pervenuta 
priva del prescritto documento di identità entro i termini di scadenza dell’avviso; il dr. Saad Wafaa in 
quanto la sua domanda risulta pervenuta successivamente alla data di scadenza dell’avviso e priva del 
prescritto documento di  identità  ;  la  Dr.ssa  Tordi  Sara  in  quanto ha  omesso di  inviare  assieme al  
documento d’identità la domanda di inclusione;

3. di inserire alla posizione 31 di entrambe le graduatorie la Dr.ssa Acquaro Concetta Maria iscritta in 
graduatoria regionale di altra regione e in possesso dell’attestato di Formazione in medicina generale ;

4 di riservarsi di verificare, in ogni caso, la veridicità di quanto dichiarato dai medici interessati nelle loro 
domande;

5 di dare incarico all’UOC Rapporti istituzionali e gestione documentale atti di pubblicare copia del 
presente decreto all'Albo Pretorio on line dell'Azienda;

6.  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  stante  l’urgenza dettata  dalla 
necessità  di  provvedere  eventualmente al  conferimento degli  incarichi  necessari  in  tempo utile  con 
l’inizio del 2020;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio sindacale ai sensi dell’art.42, c.2, della L.R. 40/2005 
e s.m.i..

IL DIRETTORE U.O.C.
    CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI AP e CA

                                Dott. Emilio Carlo Di Spigno
Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 24/01/2020 al giorno 08/02/2020. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


